

**PREGÃO ELETRÔNICO N ° 030/2010**

**QUESTIONAMENTOS**

1. O "modelo de declaração de elaboração independente de proposta" que consta no site comprasnet deverá ser encaminhado via fax pela licitante vencedora?

**Resposta 1: Não há necessidade, imprimiremos diretamente do site.**

2. Qual o valor máximo estimado para contratação da referida licitação Pregão Eletrônico 030/2010?

**Resposta 2: A licitação está estimada no valor anual de R\$-27.620,00, sendo R\$-15.000,00 para o licenciamento, R\$-7.500,00 para manutenção e R\$-5.120,00 para as diárias. Ressalta-se que o valor das diárias é fixo.**

**A Pregoeira.**